PREFEITURADACIDADEDORECIFE
SecretariadeEducação

Ofício Circular nº  200/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC                    Recife, 05 de outubro de 2022.

Prezados (as),

GESTORES (AS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: DIA DOS (AS) PROFESSORES (AS)

                     A Secretaria de Educação, no intuito de prestigiar todas as professoras e professores que fazem

nossa Rede Municipal de Ensino, considerando que o dia do professor este ano cairá em um sábado, optou

por conceder a vivência do feriado atribuido à este dia, na segunda-feira (17/10). Desta forma, as atividades

pedagógicas deste dia estarão suspensas.

                     Na oportunidade, aproveitamos para parabenizar, antecipadamente,  a todas as nossas

professoras e professores, que desempenham suas funções com competência e que fazem de nossa Rede um

exemplo de excelência em educação.

                       Diante o exposto, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos nossos votos de elevada

estima para todos(as).

                       Feliz Dia dos(as) Professores(as)!!!

Atenciosamente,

FREDERICO DA COSTA AMÂNCIO

Secretário de Educação